正宁县西坡镇月明卫生院文头
正月卫发〔2024〕1 号

正宁县西坡镇月明卫生院

关于中央转移支付 2023 年度绩效自评报告

县财政局：

按照《关于开展 2023 年度预算执行情况绩效自评工作的通

知》（正财函字〔2024〕24 号）要求，现对我院 2023 年下达的

上级转移支付资金进行绩效评价，现将有关情况简要汇报如下：

一、绩效目标分解下达情况

（一）基本公共卫生服务补助资金。甘财社〔2022〕94 号、

甘财社〔2023〕67 号，庆市财社〔2023〕42 号，正财预字〔2023〕

1 号文件精神，分别下达我院基本公共卫生服务补助资金 30.068

万元、4.02 万元、1.2 万元、4 万元；总计 39.288 万元（其中

中央补助资金 28 万元、省级补助资金 5.9 万元、市级补助 1.2

万元、县级补助资金 4 万元以及医养结合 0.188 万元）。

（二）基本药物制度补助资金。甘财社〔2022〕97 号、甘

财社〔2023〕62 号文件，分别下达我院基本药物制度补助资金

4.01 万元、1.2 万元，总计 5.21 万元。

（三）医疗服务与保障能力提升（卫生健康人才培养培训）

全科医生特设岗位补助资金。甘财社〔2022〕100 文件下达我院

医疗服务与保障能力提升（卫生健康人才培养培训）全科医生特

设岗位补助资金 6 万元。

二、绩效情况分析

（一）资金投入情况分析：截至目前基本公共卫生服务资金

剩余正财预字〔2023〕1 号文件下达 3 万元未支付，甘财社〔2023〕

67 号文件下达 0.5972 万元未支付；基本药物制度补助资资金余

甘财社〔2022〕97 号文件下达 2.21 万元未支付，医疗服务与保

障能力提升（卫生健康人才培养培训）全科医生特设岗位补助资

金全部支出。

（二）资金管理情况分析：1.基本公共卫生服务为做好基本

公共卫生服务工作，年初与村卫生室工作人员签订了目标责任书

和乡村卫生服务一体化管理奖惩条例。对村卫生室承担的基本公

共卫生服务工作进行季度小考核、半年大考核、年终总考核的奖

惩机制。累计建立居民档案 3292 人，建档率达到 99%。管理高

血压患者 413 人、糖尿病患者 56 人、严重精神障碍患者 28 人、

结核病患者 0 人；65 周岁以上老年人 548 人、孕产妇 8 人、0-6

岁儿童 133 人。并组织专业技术人员携带 B 超、心电图等设备，

到 3 个行政村为 65 岁以上老人、慢性“四病”患者进行了免费

健康体检，年度体检740人，体检率95%，完成了工作要求。2.基本

药物制度补助通过基本药物补助资金给予补助，促进了乡村医生执